
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 31 марта 2021 года № 125  

 

Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги муниципальной общеобразовательной организацией 

по приему граждан в общеобразовательную организацию, в том числе в 

электронном виде 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

нормативного правового акта, руководствуясь Федеральным законом от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением главы администрации Буйского муниципального 

района от 23 марта 2012 года № 223 «Об утверждении порядка разработки и 

утверждения административных регламентов предоставления муниципальных 

услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования Буйский 

муниципальный район Костромской области, 

администрация Буйского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги муниципальной общеобразовательной организацией по 

приему граждан в общеобразовательную организацию, в том числе в 

электронном виде. 

2. Начальнику управления образованием администрации Буйского 

муниципального района (Яурова Т. Н.) обеспечить: 

2.1. доведение настоящего постановления до подведомственных 

учреждений. 

2.2. выполнение образовательными организациями предоставления 

услуги, в том числе в электронном виде, по приему граждан в 

общеобразовательную организацию.  

2.3. осуществление мониторинга практики применения 

Административного регламента, утвержденного пунктом 1 настоящего 

постановления. 

3. Постановление № 20-а от 28.01.2019 года (в редакции постановление от 

29 января 2020 года № 40) «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги муниципальной общеобразовательной 

организацией по приему граждан в общеобразовательную организацию, в том 



числе в электронном виде» признать утратившим силу. 

4. Отделу по общим вопросам администрации Буйского муниципального 

района Костромской области (Т.С. Воронина) обеспечить направление 

настоящего постановления: 

для размещения на официальном сайте Буйского муниципального района,  

для опубликования в информационном бюллетене «Буйские ведомости». 

5. Сектору по юридическим вопросам администрации Буйскому 

муниципального района обеспечить официальное опубликование настоящего 

постановления в информационном бюллетене «Буйские ведомости».  

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава  

Буйского муниципального района  

Костромской области                                   А.М. Александров 
  


